

Fraktion im Rat der Stadt

Fraktion B.90 / Die Grünen Rathausplatz 1, 59192 Bergkamen

Rathausplatz 1 59192 Bergkamen Tel.: 02307 / 965 373 gruene-fraktion@bergkamen.d

An den Bürgermeister der Stadt Bergkamen Herrn Bernd Schäfer An den Vorsitzenden des Ausschusses für Stadtentwicklung, Strukturwandel und Wirtschaftsförderung Herrn Dieter Mittmann

Bergkamen, den 31.05 2023

Antrag: Ergänzung der Beschlussfassung zu Top 2 der Sitzung des Ausschusses für Stadtentwicklung, Strukturwandel und Wirtschaftsförderung am 31.05.2023 "Integriertes Handlungskonzept "Bergkamen MITTENDRIN""

Sehr geehrter Herr Bürgermeister Schäfer, sehr geehrter Herr Mittmann,

die Fraktion Bündnis 90 / Die Grünen im Rat der Stadt Bergkamen bittet darum, die Beschlussfassung zu Top 2 der Sitzung des Ausschusses für Stadtentwicklung, Strukturwandel und Wirtschaftsförderung am 31.05.2023 "Integriertes Handlungskonzept "Bergkamen MITTENDRIN"" wie folgt zu ergänzen:

Die Verwaltung wird beauftragt hierzu in der nächsten Sitzung des Ausschusses für Stadtentwicklung, Strukturwandel und Wirtschaftsförderung einen Katalog der Maßnahmen zur politischen Beratung vorzulegen, die aus Sicht der Verwaltung mit eigenen Haushaltsmitteln umgesetzt werden können. Dieser Aufstellung soll zu entnehmen sein, mit welcher Priorisierung, welchen personellen und finanziellen Ressourcen und welchem zeitlichen Rahmen eine Umsetzung der jeweiligen Maßnahme erfolgen kann. Die Auswahl und Umsetzung der Maßnahmen sollen sich weiterhin am integrierten Ansatz des Handlungskonzepts orientieren.

Mit freundliche Grüßen

Thomas Grziwotz Fraktionsvorsitzender

Thomas Grziwotz Vorsitzender Geschäftsführerin: Elke Grziwotz E-Mail: e.grziwotz@bergkamen.de